

Sodales Solonis z.s.

Jan Šinágl

předseda

Bratří Nejedlých 335

267 53 Žebrák

K č.j. LP 947/2020

Vyřizuje: Mgr. Michael Židův

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti o informace

Vážený pane Šinágle,

Česká televize obdržela dne 18. března 2020 žádost spolku Sodales Solonis o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti bylo Vaším jménem požádáno o poskytnutí těchto informací:

- 1) *Ve kterých zemích má ČT stále zpravodaje?*
- 2) *O kolik zpravodajů se celkem jedná?*
- 3) *Jak vysoké jsou roční finanční náklady pro stále zpravodaje v zahraničí za rok 2019?*
- 4) *Kolik zpravodajů na sportovní akce vyslala ČT do zahraničí za rok 2019?*
- 5) *Kolik zpravodajů vyslala ČT na politické či společenské události v zahraničí za rok 2019?*

O poskytnutí podkladů k vyřízení Vaší žádosti byli požádáni ředitel zpravodajství a sportu Zdeněk Šámal a finanční ředitel David Břinčil. Na základě jejich vyjádření Vám poskytujeme následující informace.

Ad 1) a 2): Přehled všech zahraničních zpravodajů a jejich působišť je zveřejněn na webových stránkách České televize na adrese <https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/lide/zpravodajstvi/redakce-zpravodajstvi/kontakty-na-redaktory/>.

Ad 3): Celkové náklady na zahraniční zpravodaje v roce 2019 činily 71,5 mil. Kč. Tato částka zahrnuje jednak náklady režijní (např. nájmy bytů, automobilů, cestovné), jednak náklady osobní (platy zahraničních zpravodajů a kameramanů).

Ad 4) a 5): Požadované informace lze zjistit prostřednictvím veřejného archivu vysílání na webových stránkách České televize na adrese <https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/>.

S pozdravem

V Praze dne 1. dubna 2020



JUDr. Markéta Havlová
vedoucí právního úseku